
    

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

***************************en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a 

continuación. 

 
 

RESOLUCIÓN 

Visto el informe propuesta de el Inspector Jefe de la Sección Técnico Administrativa y de 
Gestión de fecha 03/04/2025 y CSV*************************del siguiente tenor literal 

“INFORME PROPUESTA RELATIVO A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN FORMULADA 
POR SERVICIOS, ACONDICIONAMIENTO Y GESTIÓN 3.0 SL EXPEDIENTE ACCINF-2025/91 

En relación a la solicitud de acceso a la información formulada por SERVICIOS, 
ACONDICIONAMIENTO Y GESTIÓN 3.0 SLel día 20/03/2025, con nº de registro 
2025/114740.01, relativa a “- INTERVENCION REAL CUERPO DE BOMBEROS DE MALAGA Y 
POLICIA LOCAL DE MALAGA POR ARBOL CAÍDO PROVENIENTE DE VIVIENDA SITA EN C/ 
FRANCISCO MEDRANO 2, LA MADRUGADA DEL 18-03-25, SOBRE LAS 04:00 HORAS, EN C/ 
CUEVA DE MENGA 36 CP 29018 
- INTERVENCIÓN DE POLICIA LOCAL POR EL MISMO ARBOL LA TARDE DEL 18-03-25, SOBRE LAS 
18:00 HORAS, POR LA QUE SE INDICAN QUE LA PROPIEDAD DEBE PROCEDER A LA RETIRADA 
DEL ÁRBOL”, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 175 del Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se emite el siguiente informe: 

Primero: Al amparo de lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno "se entiende por información 
pública los contenidos o documentos, cualquiera que sea su formato o soporte, que obren en 
poder de alguno de los sujetos incluidos en el ámbito de aplicación de este título y que hayan 
sido elaborados o adquiridos en el ejercicio de sus funciones". Estableciéndose, conforme al 
artículo 2.1.a) y c) del mismo texto legal que su ámbito subjetivo de aplicación incluye “las 
entidades que integran la Administración Local” y ”las entidades públicas empresariales”. 

Segundo: De conformidad con lo previsto en la disposición adicional primera de la Ley 19/2013, 
de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno “la 
normativa reguladora del correspondiente procedimiento administrativo será la aplicable al 
acceso por parte de quienes tengan la condición de interesados en un procedimiento 
administrativo en curso a los documentos que se integren en el mismo.” Y continúa señalando 
que “se regirá por su normativa específica, y por esta Ley con carácter supletorio, aquellas 
materias que tengan previsto un régimen jurídico específico de acceso a la información”. 

Así las cosas, conforme a los términos de la solicitud, es conveniente señalar que existe un 
trámite específico “SOLICITUD DE OTROS INFORMES POLICIALES NO SOMETIDOS A RESERVA O 
SECRETO PROFESIONAL ” al que se puede acceder a través de 
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/seguridad/detalle-del-tramite/index.html?id=8338&tipoVO=5#.YCy80-eCGUl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1/2 

 

 
Tercero: La competencia para la resolución de las solicitudes de acceso a la información pública 
la ostenta el Titular de la Dirección General de Extinción de Incendios, Protección Civil y Servicios 
de Emergencia, en virtud de la Resolución de Delegación de Competencias del Sr. Alcalde de 16 
de abril de 2024.” 

En su virtud, y al amparo de las competencias atribuidas a esta Dirección General de Extinción 
de Incendios, Protección Civil y Servicios de Emergencia por la Resolución del Alcalde de 
Delegación de Competencias para resolver las solicitudes de acceso a la información pública 
de 16 de abril de 2024, por la presente 

DISPONGO 

PRIMERO.- Conceder el acceso a al información solicitada por SERVICIOS, 
ACONDICIONAMIENTO Y GESTIÓN 3.0 SLel día 20/03/2025, con nº de registro 
2025/114740.01, relativa a “- INTERVENCION REAL CUERPO DE BOMBEROS DE MALAGA Y 
POLICIA LOCAL DE MALAGA POR ARBOL CAÍDO PROVENIENTE DE VIVIENDA SITA EN C/ 
FRANCISCO MEDRANO 2, LA MADRUGADA DEL 18-03-25, SOBRE LAS 04:00 HORAS, EN C/ 
CUEVA DE MENGA 36 CP 29018 - INTERVENCIÓN DE POLICIA LOCAL 

AYUNTAMIENTO 

Libro: LRAYTO-2025/1 

N. Orden: 2025/4593 

F. Incorporación: 08/04/2025 10:20 

F
ir

m
a

d
o

 p
o
r:

 A
G

U
IL

A
R

 M
A

R
T

IN
, 
F

A
U

S
T

IN
O

 F
e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0
7
/0

4
/2

0
2
5
 1

4
:1

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 M
A

R
T

ÍN
 L

IN
A

R
E

S
, 
R

A
F

A
E

L
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 

0
8
/0

4
/2

0
2

5
 0

6
:5

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

8
/0

4
/2

0
2

5
 1

0
:1

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
8
/0

4
/2

0
2
5

 1
0

:2
0
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador **************en 

http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a continuación. 

LA TARDE DEL 18-03-25, SOBRE LAS 18:00 HORAS, POR LA QUE SE INDICAN QUE LA 
PROPIEDAD DEBE PROCEDER A LA RETIRADA DEL ÁRBOL” 

SEGUNDO.- Comunicar esta Resolución al interesado/a. 

 
En Málaga, a la fecha de la firma electrónica 

 

CONFORME CON LOS ANTECEDENTES 
El Inspector Jefe de la Sección Técnico- 
Administrativa y de Gestión 
Fdo.: Faustino Aguilar Martín 

EL DIRECTOR GENERAL DE EXTINCIÓN 
DE INCENDIOS, PROTECCIÓN CIVIL Y 
SERVICIOS DE EMERGENCIA 
Fdo.: Rafael Francisco Martín Linares 

DOY FE: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO 
DE APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, O 
funcionario delegado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2/2 

F
ir

m
a

d
o

 p
o
r:

 A
G

U
IL

A
R

 M
A

R
T

IN
, 
F

A
U

S
T

IN
O

 F
e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0
7
/0

4
/2

0
2
5
 1

4
:1

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 M
A

R
T

ÍN
 L

IN
A

R
E

S
, 
R

A
F

A
E

L
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 

0
8
/0

4
/2

0
2

5
 0

6
:5

9
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

8
/0

4
/2

0
2

5
 1

0
:1

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
8
/0

4
/2

0
2
5

 1
0

:2
0
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/

